О внесении изменений в решение маслихата района Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области от 20 марта 2024 года № 13-2 "Об определении размера
и порядка оказания жилищной помощи в районе Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области"

Решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 9
декабря 2025 года № 33-3. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 10 декабря 2025 года № 37581
      Маслихат района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской решение
области "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в районе
Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области" от 20 марта 2024 года № 13-2 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 7729-15) следующие изменения:
       вышеуказанного решения изложить в новой редакции следующего заголовок
содержания:
      "Об утверждении размера и Правил оказания жилищной помощи в районе Магжана
Жумабаева Северо-Казахстанской области";
       вышеуказанного решения изложить в новой редакции следующего пункт 1
содержания:
      "1. Утвердить размер и Правила оказания жилищной помощи в районе Магжана
Жумабаева Северо-Казахстанской области согласно приложению 1 к настоящему
решению.";
      в Размере и порядке оказания жилищной помощи в районе Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области, определенным вышеуказанным решением:
       изложить в новой редакции следующего содержания:заголовок
      "Размер и Правила оказания жилищной помощи в районе Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области";
      в  к указанному решению:приложении 1
      второй абзац  изложить в новой редакции:пункта 3
      "Размер жилищной помощи рассчитывается услугодателем в соответствии с
пунктом 4-1 Правил предоставления жилищной помощи, утвержденным приказом
Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 8 декабря 2023
года № 117 "Об утверждении Правил
      предоставления жилищной помощи" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 33763) (далее – Правила).";

       вышеуказанного решения изложить в новой редакции следующего пункт 5
содержания:
      "5. Совокупный доход услугополучателя исчисляется услугодателем за квартал,
предшествовавший кварталу обращения за назначением жилищной помощи согласно
Правилам.".
      2. Коммунальному государственному учреждению "Аппарат маслихата района
Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области" в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в государственном
учреждении "Министерство юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе аппарата маслихата района
Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области после его официального
опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель маслихата района Магжана Жумабаева А. Рахметова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан